
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

РЕШЕНИЕ 

 

27.06.2023 №86/5 
 

О направлении средств 

стимулирования управы района 

Теплый Стан города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий в районе Теплый Стан 

города Москвы в 2023 году за счет 

остатков средств за предыдущие годы 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

обращение управы района Теплый Стан города Москвы от  23.06.2023 года                   

№ТС-08-455/23, поступившее в Совет депутатов муниципального округа Теплый Стан  

23.06.2023  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Теплый 

Стан города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий  в районе Теплый Стан города Москвы в 2023 году за счет остатков средств 

за предыдущие годы согласно приложения к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Теплый Стан города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Теплый Стан www.mun-tstan.ru. 

 
 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                                                                        Е.Н. Кузьменко 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан  

от 27.06.2023 № 86/5 

 

 
Мероприятия 

 по благоустройству дворовых территорий  в районе Теплый Стан города Москвы в 2023 

году за счет остатков средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы 

за предыдущие годы 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1 ул. Теплый Стан, д. 21, к.5 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

5 714 340,37 Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

Замена контейнерной площадки 

2 ул. Теплый Стан, д. 21, к.6 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

6 153 733,24 Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

Замена контейнерной площадки 

3 ул. Теплый Стан, д. 12, к.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 
2 876 463,35 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

4 
ул. Теплый Стан, д. 21, к.2; д. 21, 

к.3; д. 21, к.4 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 
8 944 337,29 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

5 ул. Профсоюзная, д. 136, к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

6 105 395,64 Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

Замена контейнерной площадки 

6 ул. Академика Варги, д. 2 Замена контейнерной площадки 2 495 833,99 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 32 290 103,88 

 


